

Pagado

J.S.A. CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.

URB. LOS SAUCES MZA. Q LOTE. 16
LA BANDA DE SHILCAYO - SAN MARTIN - SAN MARTIN

FACTURA ELECTRONICA
RUC: 20601785103
E001-188

Fecha de Emisión : 25/03/2024
Señor(es) : CONSORCIO SALUD SAN LORENZO
RUC : 20611631899
Dirección del Cliente : AV. ALFREDO BENAVIDES 2150
URB. EL ROSAL - SEGUNDA ETAPA
DPTO. 202 LIMA-LIMA-MIRAFLORES
Tipo de Moneda : SOLES
Observación :

Forma de pago: Contado

Cantidad	Unidad Medida	Descripción	Valor Unitario	ICBPER
1.00	UNIDAD	VALORIZACION 02 DE SC HABILITACION, ARMADO Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS METALICAS EN LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD SAN LORENZO- RED DE SALUD DATEM DEPARTAMENTO LORETO	95561.93	0.00

Valor de Venta de Operaciones Gratuitas : S/ 0.00

SON: NOVENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y UNO Y 93/100 SOLES

Sub Total Ventas :	S/ 95,561.93
Anticipos :	S/ 0.00
Descuentos :	S/ 0.00
Valor Venta :	S/ 95,561.93
ISC :	S/ 0.00
IGV :	S/ 0.00
ICBPER :	S/ 0.00
Otros Cargos :	S/ 0.00
Otros Tributos :	S/ 0.00
Monto de redondeo :	S/ 0.00
Importe Total :	S/ 95,561.93

Esta es una representación impresa de la factura electrónica, generada en el Sistema de SUNAT. Puede verificarla utilizando su clave SOL.

Proyecto HOSPITAL SAN LORENZO
 Subcontrato 03021005 SC HABILITACION, ARMADO Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS METALICAS
 N° Subcontrato 000000003
 Contratista 22007676 J.S.A. CONSTRUCTORA,CONSULTORA Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
 RUC Contratista 20601785103
 Nro. Orden de Servicio 0052

Periodo: Semana 11 11/03/2024-17/03/2024
 Semana 12 18/03/2024-24/03/2024

Partida de Control	Descripción	Und.	Precio SI	Subcontrato		Acumulado Anterior			Valorización Actual			Acumulado			Saldo		
				Metrado	Importe SI	%	Metrado	Importe SI	%	Metrado	Importe SI	%	Metrado	Importe SI	%	Metrado	Importe SI
ESTRUCTURAS METALICAS	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	gib	8,500.00	2,000	17,000.00	50.0%	1.00	8,500.00	0.0%	0.00	0.00	50.0%	1.00	8,500.00	50.0%	1.00	8,500.00
ESTRUCTURAS METALICAS	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL (EPI)	gib	12,500.00	1,000	12,500.00	30.0%	0.30	3,750.00	50.0%	0.50	6,250.00	80.0%	0.80	10,000.00	20.0%	0.20	2,500.00
ESTRUCTURAS METALICAS	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA	gib	8,500.00	1,000	8,500.00	30.0%	0.30	2,550.00	50.0%	0.50	4,250.00	80.0%	0.80	6,800.00	20.0%	0.20	1,700.00
ESTRUCTURAS METALICAS	LIMPIEZA DEL OLEO	kg	0.58	200,000.00	116,000.00	18.0%	36,000.00	20,880.00	7.8%	15,626.46	9,063.35	25.8%	51,626.46	29,943.35	74.2%	148,373.54	86,056.65
ESTRUCTURAS METALICAS	LIMPIEZA MECANICA	kg	0.65	200,000.00	130,000.00	0.0%	0.00	0.00	7.0%	13,931.81	9,055.68	7.0%	13,931.81	9,055.68	93.0%	186,068.19	120,944.32
ESTRUCTURAS METALICAS	APLICACION DE PRIMERA CAPA DE PINTURA	kg	0.88	200,000.00	176,000.00	0.0%	0.00	0.00	7.0%	13,931.81	12,259.99	7.0%	13,931.81	12,259.99	93.0%	186,068.19	163,740.01
ESTRUCTURAS METALICAS	HABILITADO	kg	5.60	200,000.00	1,120,000.00	0.0%	0.00	0.00	7.0%	13,931.81	78,018.13	7.0%	13,931.81	78,018.13	93.0%	186,068.19	1,041,981.87
ESTRUCTURAS METALICAS	MONTAJE	kg	0.75	200,000.00	150,000.00	0.0%	0.00	0.00	0.0%	0.00	0.00	0.0%	0.00	0.00	100.0%	200,000.00	150,000.00
ESTRUCTURAS METALICAS	SOLDADURA	kg	0.65	200,000.00	130,000.00	0.0%	0.00	0.00	0.0%	0.00	0.00	0.0%	0.00	0.00	100.0%	200,000.00	130,000.00
ESTRUCTURAS METALICAS	APLICACION DE SEGUNDA Y TERCERA CAPA DE PINTURA	kg	1.20	200,000.00	240,000.00	0.0%	0.00	0.00	0.0%	0.00	0.00	0.0%	0.00	0.00	100.0%	200,000.00	240,000.00

Resumen Valorización

Costo Directo Valorización	2,100,000.00	35,680.00	118,897.15	154,577.15	1,945,422.85
Descuento por pago Planilla antes de VR					
Descuento por Materiales antes de VR			18,346.01		
Descuento por Equipos antes de VR					
Descuento por calidad antes de VR					
Descuento por Liquidación antes de VR					
Valorización Reajustada	2,100,000.00	35,680.00	100,551.13	154,577.15	1,945,422.85
Amortización de Pagos a Cuenta	67,788.00		4,989.20	4,989.20	62,798.80
Amortización de Adelantos					
Subtotal de la Valorización	2,032,212.00	35,680.00	95,561.93	149,587.95	1,882,624.05
Impuesto General a las Ventas (18%)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Valorización Bruta	2,032,212.00	35,680.00	95,561.93	149,587.95	1,882,624.05
Retenciones (5% VR)	105,000.00	1,784.00	5,027.56	7,728.86	97,271.14
Valorización Neta	1,927,212.00	33,896.00	90,534.37	141,859.09	1,785,352.91

Jose Crisolo
Juan Carlos Ocho
SSORA
Esteban Diaz
D.T
ATFSGCS
Jorge Pando Marmola
Ing. Produccion
Alvaro Robil Palacios
RRM4

VALORIZACION DE OBRA N° 01 (01 AL 23 DE MARZO 2024)

Obra : MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTABLECIMIENTO DE SALUD SAN LORENZO-
 Entidad : CONSORCIO SALUD SAN LORENZO
 Contratista : ISA CONSTRUCTORA CONSULTORA
 Y SERVICIOS GENERALES S.A.C.
 Sistema de C. : A TODO COSTO
 Ubicación : DISTRITO BARRANCA - PROVINCIA DE DATEM DEL MARAÑON - REGION LORETO

PTO. BASE INC. IGV:

FORMULA UNICA

Part. N°	ESPECIFICACIONES	PRESUPUESTO DE OBRA		AV. FISACUM. ANT.		AVANCE F. ACTUAL		AVANCE FIS. ACUM. TOTAL		Saldo por Ejecutar	
		Unid.	Metr.	Metr.	%	Metr.	%	Metr.	%	Metr.	%
01	OBRAS PROVISIONALES										
1.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	V/E	2.00	1.00	0.00%	-	0.00%	1.00	50.00%	1.00	50.00%
02	SEGURIDAD Y SALUD	und	1.00	0.30	0.00%	0.50	50.00%	0.80	80.00%	0.20	20.00%
2.01	EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL (EPI)	und	1.00	0.30	0.00%	0.50	50.00%	0.80	80.00%	0.20	20.00%
2.02	EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA										
3.00	ESTRUCTURAS METALICAS	kg	200,000.00	36,000.00	0.00%	15,626.46	7.81%	51,626.46	25.81%	148,373.54	74.19%
3.01	LIMPIEZA DEL OLEO	kg	200,000.00	-	-	13,931.81	6.97%	13,931.81	6.97%	186,068.19	83.03%
3.02	LIMPIEZA MECANICA	kg	200,000.00	-	-	13,931.81	6.97%	13,931.81	6.97%	186,068.19	83.03%
3.03	APLICACION DE PRIMERA CAPA DE PINTURA	kg	200,000.00	-	-	13,931.81	6.97%	13,931.81	6.97%	186,068.19	83.03%
3.04	HABILITADO	kg	200,000.00	-	-	13,931.81	6.97%	13,931.81	6.97%	186,068.19	83.03%
3.05	MONTAJE	kg	200,000.00	-	-	-	0.00%	-	0.00%	200,000.00	100.00%
3.06	SOLDADURA	kg	200,000.00	-	-	-	0.00%	-	0.00%	200,000.00	100.00%
3.07	APLICACION DE SEGUNDA Y TERCERA CAPA DE PINTURA	kg	200,000.00	-	-	-	0.00%	-	0.00%	200,000.00	100.00%
	COSTO DIRECTO										
	Amortizacion de Pagos a Cuenta										
	Subtotal de la Valorizacion										
	Impuesto General a las Ventas (18%)										
	Valorizacion Bruta										
	Retenciones (500R)										
	Valorizacion Neta										


 Tony Parody
 Iny. Produccion